平成 23 年 5 月 13 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社  ポ ラ テ ク ノ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福島 良昭

 （コード番号：4239）
問合せ先 取締役常務執行役員 安藤  誠

 （TEL. 0255－78－4700）

 (訂正・数値データ訂正あり)

「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成23年5月6日に発表いたしました「平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容につ

きまして、一部訂正すべき箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値デ

ータ(XBRL)につきましても訂正がありましたので、訂正後の数値データ(XBRL)を送信いたします。

なお、訂正箇所は太字、下線で示しております。

記

＜サマリー情報＞

【訂正箇所】

１．平成 23 年３月期の連結業績（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

(１)連結経営成績

【訂正前】

（注）  包括利益    23 年３月期 1,430百万円（92.8%） 22 年３月期 741百万円（－％）

【訂正後】

（注）  包括利益    23 年３月期 1,417百万円（82.0%） 22 年３月期 778百万円（－％）

 1

＜添付書類 15 頁＞

【訂正箇所】

(２)連結損益計算書及び連結包括利益計算書

  連結包括利益計算書

【訂正前】

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 平成21年４月１日

 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

少数株主損益調整前当期純利益 －  2,130,950

その他の包括利益

 為替換算調整勘定 －  △700,685

 その他の包括利益合計 － ※２ △700,685

包括利益 － ※１ 1,430,265

（内訳）

 親会社株主に係る包括利益 －  1,415,205

 少数株主に係る包括利益 －  15,060

【訂正後】

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 平成21年４月１日

 至 平成22年３月31日)

当連結会計年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

少数株主損益調整前当期純利益 －  2,130,950

その他の包括利益

 為替換算調整勘定 －  △713,576

 その他の包括利益合計 － ※２ △713,576

包括利益 － ※１ 1,417,374

（内訳）

 親会社株主に係る包括利益 －  1,415,205

 少数株主に係る包括利益 －  2,169

 2

＜添付書類 24 頁＞

【訂正箇所】

（９）連結財務諸表に関する注記事項

   (連結包括利益計算書関係)

【訂正前】

当連結会計年度（自  平成22年４月１日  至  平成23年３月31日）

※１  当連結会計年度の直前連結会計年度における包括利益

親会社株主に係る包括利益 696,519千円

少数株主に係る包括利益 45,330千円

計 741,849千円

※２  当連結会計年度の直前連結会計年度におけるその他の包括利益

為替換算調整勘定 189,358千円

計 189,358千円

【訂正後】

当連結会計年度（自  平成22年４月１日  至  平成23年３月31日）

※１  当連結会計年度の直前連結会計年度における包括利益

親会社株主に係る包括利益 696,519千円

少数株主に係る包括利益 82,451千円

計 778,970千円

※２  当連結会計年度の直前連結会計年度におけるその他の包括利益

為替換算調整勘定 226,480千円

計 226,480千円

以 上

 3